Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO – COPEX

EDITAL Nº 05/2022

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (FASE 1)
PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PROIM

A Coordenação de Pesquisa, Extensão e Internacionalização – COPEX torna público o resultado da apreciação
das inscrições do Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto por meio do Edital
02/2022.

Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

Curso Nome completo Disciplina Status

ARQUITETURA E
URBANISMO

BIANCA LUÍSA DE MATTOS
DÉPPA

DESENHO ARQUITETÔNICO - CINTIA
NEGRÃO NOGUEIRA (NOITE)

DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

HENRIQUE ANSELMO DO
NASCIMENTO

PROJETO INTEGRADOR III - FLAVIA GADOTTI
NORONHA (MANHÃ)

DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

JULIANA NOIMANN
DESENHO ARQUITETÔNICO - CINTIA

NEGRÃO NOGUEIRA (NOITE)
DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

LAVINIA INGRID KRETSCHMER
DESENHO ARQUITETÔNICO - CINTIA

NEGRÃO NOGUEIRA (NOITE)
DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

LUCIMARA STELE DE LIMA
PIASSA

PROJETO INTEGRADOR III - FLAVIA GADOTTI
NORONHA (MANHÃ)

DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

MILENE FURMANN TAVARES
ALVES

GEOMETRIA DESCRITIVA | DESENHO
GEOMÉTRICO - FLAVIA GADOTTI NORONHA

(NOITE)
DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

RAFAELA DE ALMEIDA NEVES
PROJETO INTEGRADOR III - FLAVIA GADOTTI

NORONHA (MANHÃ)
DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

THIAGO RICETTO DOS SANTOS
GEOMETRIA DESCRITIVA | DESENHO

GEOMÉTRICO - FLAVIA GADOTTI NORONHA
(NOITE)

DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

VITÓRIA SAMARA OBANDO
MARINHO LIMA

DESENHO ARQUITETÔNICO - CINTIA
NEGRÃO NOGUEIRA (NOITE)

DEFERIDO

BIOMEDICINA |
ENFERMAGEM |

FARMÁCIA |
NUTRIÇÃO |

ODONTOLOGIA |
PSICOLOGIA

ALLANA PEREIRA RODRIGUES
ANATOMIA HUMANA - HENRIQUE FRIGERI

(NOITE)
DEFERIDO

BIOMEDICINA |
ENFERMAGEM |

FARMÁCIA |
NUTRIÇÃO |

ODONTOLOGIA |
PSICOLOGIA

ELENICE DE FATIMA SOUZA
CAPELARIO

ANATOMIA HUMANA - LUIS FRANCISCO
GOMES REIS (MANHÃ)

DEFERIDO

BIOMEDICINA |
ENFERMAGEM |

FARMÁCIA |
NUTRIÇÃO |

ODONTOLOGIA |
PSICOLOGIA

GIOVANA NOLLI SOARES DE
FARIA

ANATOMIA HUMANA - LUIS FRANCISCO
GOMES REIS (MANHÃ)

DEFERIDO

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

BIOMEDICINA |
ENFERMAGEM |

FARMÁCIA |
NUTRIÇÃO |

ODONTOLOGIA |
PSICOLOGIA

MARIA EDUARDA SILVA DE LIMA
ANATOMIA HUMANA - HENRIQUE FRIGERI

(NOITE)
DEFERIDO

DIREITO
NALU DE LUNA XAVIER DE

SOUZA
TEORIA DA CONSTITUIÇÃO - JOSÉ OSÓRIO

DO NASCIMENTO NETO (NOITE)
DEFERIDO

DIREITO VITÓRIA DIONÍSIO MOTA
DIREITO ADMINISTRATIVO I - JOSÉ OSÓRIO

DO NASCIMENTO NETO (NOITE)
DEFERIDO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

BACHARELADO

LUANA VICTÓRIA DE AZEVEDO
MARTINS

ANATOMIA MUSCULOESQUELÉTICA -
SÉRGIO LUIZ FERREIRA ANDRADE (MANHÃ)

DEFERIDO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

BACHARELADO
MATEUS ROSENENTE

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA
ADAPTADA / PROJETO DE EXTENSÃO
AMPLIAR - ELIANA PATRICIA PEREIRA

(TARDE)

DEFERIDO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

BACHARELADO
SUELEN CAMILI DE CAMPOS

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA
ADAPTADA / PROJETO DE EXTENSÃO
AMPLIAR - ELIANA PATRICIA PEREIRA

(TARDE)

DEFERIDO

ENFERMAGEM ANA CAROLINA DA SILVA KLER
HABILIDADES PARA O CUIDAR EM

ENFERMAGEM - RAFAELA APARECIDA
PEREIRA (MANHÃ)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ENFERMAGEM
GABRIELE DE ALMEIDA

TAVARES DA SILVA

HABILIDADES PARA O CUIDAR EM
ENFERMAGEM - RAFAELA APARECIDA

PEREIRA (MANHÃ)
DEFERIDO

ENFERMAGEM
THAIS CRISTINA CEOLIN DA

COSTA
PRÁTICA INTEGRATIVA II - NATALIE GARCIA

DOMIGOS (NOITE)
DEFERIDO

ENFERMAGEM
YASMIN DANDARA XIMENES

MENEZES
PRÁTICA INTEGRATIVA I - RAFAELA

APARECIDA PEREIRA (MANHÃ)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

ADRYA HARDT FARIA DOS
SANTOS

ANATOMIA VETERINÁRIA I - ANDRÉ LUIZ
SOUZA REIS (MANHÃ)

DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

ÁLVARO CÉSAR VASCONI
BELLUCCI

TÉCNICA CIRÚRGICA - TATIANA SCHNEIDER
PASSADOR (NOITE)

DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

ANDRE CHAVES
VASCONCELOS

ANATOMIA VETERINÁRIA I - ANDRÉ LUIZ
SOUZA REIS (MANHÃ)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

MEDICINA
VETERINÁRIA

ANDRESSA SEMIÃO LOUÇÃO
ANATOMIA VETERINÁRIA I - ANDRÉ LUIZ

SOUZA REIS (NOITE)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

GUILHERME DE BRITO LEITE
ANATOMIA VETERINÁRIA I - ANDRÉ LUIZ

SOUZA REIS (NOITE)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

ISABELA MARTINEZ MIRANDA
CLÍNICA CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS -

ANNY RAISSA CAROLINI GOMES (MANHÃ)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

JULIANA HOFFMANN
ANATOMIA VETERINÁRIA I - ANDRÉ LUIZ

SOUZA REIS (NOITE)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

JULIANO JOSÉ ESTEGGES
TÉCNICA CIRÚRGICA - TATIANA SCHNEIDER

PASSADOR (NOITE)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

MARIA CLARA NUNES DE
ARAUJO

TÉCNICA CIRÚRGICA - TATIANA SCHNEIDER
PASSADOR (NOITE)

DEFERIDO

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

MEDICINA
VETERINÁRIA

MARIA JULIA DE SOUZA MOURA
ANATOMIA VETERINÁRIA I - ANDRÉ LUIZ

SOUZA REIS (MANHÃ)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

MARIANA SELHORST BROCA
TÉCNICA CIRÚRGICA - TATIANA SCHNEIDER

PASSADOR (NOITE)
DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

TATIANA BRUNORO
ANATOMIA VETERINÁRIA I - ANDRÉ LUIZ

SOUZA REIS (NOITE)
INDEFERIDO

ITEM 4.6

NUTRIÇÃO
CAROLINA LAMY CARDOSO

MESSAGGI

NUTRIÇÃO, AVALIAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO NOS CICLOS

DA VIDA - EDILCEIA DOMINGUES DO
AMARAL RAVAZZANI (MANHÃ)

DEFERIDO

NUTRIÇÃO GABRIELI GEOVANINI

NUTRIÇÃO, AVALIAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO NOS CICLOS

DA VIDA - EDILCEIA DOMINGUES DO
AMARAL RAVAZZANI (MANHÃ)

DEFERIDO

NUTRIÇÃO
THYFANNY RODRIGUES

FONSECA

NUTRIÇÃO, AVALIAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO NOS CICLOS

DA VIDA - EDILCEIA DOMINGUES DO
AMARAL RAVAZZANI (MANHÃ)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

NUTRIÇÃO
VICTORIA CHRISTINA BATISTA

HENNINH

NUTRIÇÃO, AVALIAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO NOS CICLOS

DA VIDA - EDILCEIA DOMINGUES DO
AMARAL RAVAZZANI (MANHÃ)

DEFERIDO

ODONTOLOGIA ANDRESSA SILVA NOGUEIRA
DENTÍSTICA RESTAURADORA - ANA BEATRIZ

FRANCO FERNANDES (MANHÃ)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA BIANCA DAIANA LORENZINI
DENTÍSTICA RESTAURADORA - ANA BEATRIZ

FRANCO FERNANDES (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA DEBORA CRUZ MACUCO
ANESTESIOLOGIA E CIRURGIA ORAL - LUIS

FRANCISCO GOMES REIS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA
FERNANDA CRISTINY BENTO

PAULINO
PRÓTESE DENTAL REMOVÍVEL - FERNANDA

PEREIRA DE CAXIAS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA FERNANDO VINÍCIUS FRANÇA
PERIODONTIA - ANIBAL SOLEY ABBATE

FILHO (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA GABRIELLE NICOLASSE RUSSO
PRÓTESE DENTAL REMOVÍVEL - FERNANDA

PEREIRA DE CAXIAS (TARDE)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA IAGO PIVATO BISSONI
ENDODONTIA - TURMA A - RONALDO

CARMONA DE SOUZA (MANHÃ)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA KAROLINE SAGATINK TERAJIMA
ODONTOPEDIATRIA - GISELE MARCHETTI

(MANHÃ)
DEFERIDO

ODONTOLOGIA TAYNA DOS SANTOS ALVES
ENDODONTIA - TURMA A - RONALDO

CARMONA DE SOUZA (MANHÃ)
DEFERIDO

PEDAGOGIA BRUNA BARONI BIAZIN ROCHA
MÍDIAS, TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E

METODOLOGIAS CONTEMPORÂNEAS -
KARINA GOMES RODRIGUES (NOITE)

DEFERIDO

PEDAGOGIA
CARLOS HENRIQUE ALVES

PEREIRA

MÍDIAS, TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E
METODOLOGIAS CONTEMPORÂNEAS -
KARINA GOMES RODRIGUES (NOITE)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

PSICOLOGIA
BRENO DE OLIVEIRA

BROSEGHINI
PSICOLOGIA ANALÍTICA - JÉSSICA
CAROLINE DOS SANTOS (NOITE)

DEFERIDO

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

PSICOLOGIA BRUNA EUGÊNIA DOS SANTOS
INTRODUÇÃO À PSICANÁLISE:

FUNDAMENTOS E APLICAÇÕES - DULCE
MARA GAIO (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA DANILO CASTAGNO SILVA
FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA - AMANDA
MARILIA SEABRA PEREIRA LEITE (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA EDERSON SEBBEN FRANZON
INTRODUÇÃO À PSICANÁLISE:

FUNDAMENTOS E APLICAÇÕES - DULCE
MARA GAIO (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA
FERNANDA HELEN GUEDES

PAULA LOPES

ANÁLISE EXPERIMENTAL DO
COMPORTAMENTO - SULLIANE TEIXEIRA

FREITAS (NOITE)
DEFERIDO

PSICOLOGIA GIOVANA HARASEMIV GARZE
ANÁLISE EXPERIMENTAL DO

COMPORTAMENTO - SULLIANE TEIXEIRA
FREITAS (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA
JULIANA RODRIGUES DE

OLIVEIRA

PSICOLOGIA SISTÊMICA FUNDAMENTOS E
APLICAÇÕES - FLÁVIA DINIZ ROLDÃO

(NOITE)
DEFERIDO

PSICOLOGIA JULIETT RIBAS ASSIS
PSICOPATOLOGIA DA INFÂNCIA E

ADOLESCÊNCIA - SAMANTA FORTI (NOITE)
INDEFERIDO

ITEM 4.6

PSICOLOGIA LUCAS CAMPOS DE ANDRADE
FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA - AMANDA
MARILIA SEABRA PEREIRA LEITE (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA LUCAS PASTENA LABHARDT
PSICOPATOLOGIA DA INFÂNCIA E

ADOLESCÊNCIA - SAMANTA FORTI (NOITE)
DEFERIDO

PSICOLOGIA MAINARA FERNANDA MOTTIN
TERAPIA COGNITIVO COMPORTAMENTAL:

FUNDAMENTOS E APLICAÇÕES - MARJORIE
RODRIGUES WANDERLEY (NOITE)

DEFERIDO

PSICOLOGIA
ROSA NAIMARA BREGOLATO

BOSSLE

INTRODUÇÃO À PSICANÁLISE:
FUNDAMENTOS E APLICAÇÕES - DULCE

MARA GAIO (NOITE)
DEFERIDO

PSICOLOGIA

THAMISE FRANCIELLY DE
MORAES DEMAMANN

RODRIGUES

PSICOLOGIA SISTÊMICA FUNDAMENTOS E
APLICAÇÕES - FLÁVIA DINIZ ROLDÃO

(NOITE)
DEFERIDO

Curitiba, 04 de abril de 2022.

____________________________

PROFª. MARCIA COELHO
DIREÇÃO ACADÊMICA DE ENSINO PRESENCIAL

UNIBRASIL